
 

タップ切刃研削装置リニューアルのご案内  

２０２４年７月 

 

  長年お得意様に親しまれております「タップ切刃研削装置」ですが、より使

いやすく改良をはかりリニューアルいたしました。旧品は生産終了となりま

すが、後継品にて引続き販売いたします。今後とも彌満和製品をご愛顧賜りま

すようお願い申し上げます。 

  

 Ｉｎｆｏｒｍａｔｉｏｎ 
ＮＯ.２４-１ 

株式会社 

    やまわエンジニアリングサービス 

☆ご不明な点がございましたら、弊社 各サポートセンターまでお問い合わせ願います。 

【 生産終了品 】 
    タップ切刃研削装置 
      ＣＨ－ＣＳ（モーター無タイプ） 

       ＣＨ－ＣＭ（モーター付タイプ） 

       ＣＨ－ＤＳ（モーター無タイプ） 

       ＣＨ－ＤＭ（モーター付タイプ） 

 ◎上記生産終了品の付属品は、以下の通りで受注を承ります。 
   受注受付終了：～２０２４年１２月２０日（金） 

    対象品：半径方向カム、軸方向カム、センタ類、コレットチャック等 

        生産終了品の付属部品（ご不明な際は当社営業にお尋ねください） 

 
 【 後継品 】 
    タップ切刃研削装置 
       ＣＨ－Ｔ（モーター付き） 
 

★センタ穴を有するタップの食付き部が簡単に研削可能！  

  タップを保持するセンタの出し入れがレバー式になり、タップの取付け･取外しが簡単になりました。 

   

【特長】  
 ◎汎用工具研削盤や汎用円筒研削盤に搭載して使用します。 

 ◎１８ｋｇと従来品より３０％程度軽量化したことで、研削盤への着脱が容易になりました。 

 ◎タップはモータで回転し、動力源は家庭用100V電源にてご使用いただけます。 


